
一般正味財産増減の部
　経常収益
　　基本財産運用益 2,586 2,586 0 10,000 -7,414

基本財産受取利息 2,586 2,586 0 10,000 -7,414
　　受取入会金 2,200,000 1,100,000 1,100,000 2,400,000 -200,000

受取入会金 2,200,000 1,100,000 1,100,000 2,400,000 -200,000
　　受取会費 21,556,000 10,778,000 10,778,000 22,105,000 -549,000

正会員受取会費 18,610,000 9,305,000 9,305,000 18,990,000 -380,000
特別会員受取会費 2,648,000 1,324,000 1,324,000 2,640,000 8,000
特別会員積立金収入 298,000 149,000 149,000 475,000 -177,000

　　事業収益 7,565,000 576,000 6,989,000 82,552,433 -74,987,433
青少年育成事業収益 0 0 0 1,570,000 -1,570,000
人材育成事業収益 0 0 0 0 0
地域活性化事業収益 576,000 576,000 0 64,635,433 -64,059,433
会員研修事業収益 6,989,000 0 6,989,000 16,347,000 -9,358,000

　　受取補助金等 0 0 0 0 0
受取国庫補助金 0 0 0 0 0

　　受取負担金 1,500,000 1,500,000 0 2,700,000 -1,200,000
受取負担金 1,500,000 1,500,000 0 2,700,000 -1,200,000

　　受取寄付金 230,000 0 230,000 240,000 -10,000
受取寄付金 230,000 230,000 240,000 -10,000
募金収益 0 0 0 0 0

　　雑収益 11,723,427 9 11,723,418 1,000 11,722,427
受取利息 268 9 259 1,000 -732
有価証券運用益 0 0 0 0 0
雑収益 11,723,159 0 11,723,159 0 11,723,159

経常収益計 44,777,013 13,956,595 30,820,418 110,008,433 -65,231,420
　経常費用 0
　　事業費 31,662,672 15,919,131 15,743,541 118,597,747 -86,935,075

給料手当 908,748 778,927 129,821 1,137,500 -228,752
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
接待交際費 1,224,025 0 1,224,025 1,258,630 -34,605
福利厚生費 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 200,000 -200,000
通信運搬費 915,957 616,903 299,054 1,309,084 -393,127
消耗什器備品費 295,734 253,486 42,248 87,500 208,234
消耗品費 318,876 202,640 116,236 478,728 -159,852
修繕費 0 0 0 0 0
印刷製本費 1,366,994 1,257,603 109,391 1,040,012 326,982
燃料費 0 0 0 1,428 -1,428
光熱水料費 0 0 0 30,360 -30,360
賃借料 5,687,940 2,805,590 2,882,350 16,380,090 -10,692,150
保険料 30,000 30,000 0 1,698,702 -1,668,702
諸謝費 566,500 550,000 16,500 1,475,400 -908,900
租税公課 8,356 7,162 1,194 200 8,156
支払負担金 0 0 0 0
支払助成金 0 0 0 16,173,731 -16,173,731
支払寄付金 0 0 0 0
委託費　 20,153,406 9,263,419 10,889,987 75,118,126 -54,964,720
有価証券運用費 0 0 0 0 0
減価償却費 174,476 149,551 24,925 0 174,476
雑費 11,660 3,850 7,810 2,860 8,800
予備費 0 0 0 2,205,396 -2,205,396

　　管理費 7,125,063 0 7,125,063 7,532,699 -407,636
給料手当 129,821 0 129,821 162,500 -32,679
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
接待交際費 0 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 0
通信運搬費 98,128 0 98,128 75,000 23,128
消耗什器備品費 42,248 0 42,248 12,500 29,748
消耗品費 33,773 0 33,773 43,750 -9,977
修繕費 0 0 0 0 0
印刷製本費 83,321 0 83,321 135,700 -52,379
燃料費 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0
賃借料 360,385 0 360,385 385,000 -24,615
保険料 0 0 0 0 0
諸謝費 0 0 0 0 0
租税公課 1,194 0 1,194 0 1,194
支払負担金 2,153,073 0 2,153,073 1,973,288 179,785
支払助成金 0 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0 0
委託費　 3,253,082 0 3,253,082 2,225,000 1,028,082
有価証券運用費 0 0 0 0 0
減価償却費 24,925 0 24,925 0 24,925
雑費 945,113 0 945,113 2,519,961 -1,574,848

経常費用計 38,787,735 15,919,131 22,868,604 126,130,446 -87,342,711
当期経常増減額 5,989,278 -1,962,536 7,951,814 -16,122,013 22,111,291

当期一般正味財産増減 5,989,278 -1,962,536 7,951,814 -16,122,013 22,111,291
一般正味財産期首残高 62,474,937 36,935,913 25,539,024
一般正味財産期末残高 68,464,215 34,973,377 33,490,838

（２）正味財産増減計算書

（単位：円）
２０２０年１月１日から２０２０年１２月３１日まで

差額科目

公益社団法人岡山青年会議所

決算額 決算額（公益） 決算額（共益）

公益目的事業事業費合計

予算額

0.410公益目的事業比率
事業費合計（経常費用計）



公1 公2 公3 他1

青少年育成 人材育成 地域活性化 会員研修

一般正味財産増減の部
　経常収益 0
　　基本財産運用益 2,586 2,586 2,586

基本財産受取利息 2,586 2,586 2,586
　　受取入会金 0 0 0 1,100,000 1,100,000 0 0 1,100,000 0 2,200,000

受取入会金 1,100,000 1,100,000 0 0 1,100,000 2,200,000
　　受取会費 0 0 0 10,778,000 10,778,000 0 0 10,778,000 21,556,000

正会員受取会費 9,305,000 9,305,000 0 0 9,305,000 18,610,000
特別会員受取会費 1,324,000 1,324,000 0 0 1,324,000 2,648,000
特別会員積立金収入 149,000 149,000 0 0 149,000 298,000

　　事業収益 0 0 576,000 576,000 6,989,000 6,989,000 7,565,000
青少年育成事業収益 0 0 0
人材育成事業収益 0 0 0
地域活性化事業収益 576,000 576,000 0 576,000
会員研修事業収益 0 6,989,000 6,989,000 6,989,000

　　受取負担金 1,500,000 1,500,000 1,500,000
受取負担金 1,500,000 1,500,000 1,500,000

　　受取寄付金 0 0 10,000 10,000 220,000 230,000
受取寄付金 0 10,000 10,000 220,000 230,000
募金収益 0 0
受取寄付金振替額 0 0

　　雑収益 0 0 9 0 9 12 12 11,723,406 11,723,427
受取利息 9 9 12 12 247 268
雑収益 0 0 11,723,159 11,723,159

経常収益計 0 0 2,076,009 11,880,586 13,956,595 6,999,012 0 6,999,012 23,821,406 44,777,013
　経常費用
　　事業費 1,784,139 0 14,134,992 0 15,919,131 15,743,541 15,743,541 31,662,672

役員報酬
給料手当 87,240 691,687 778,927 129,821 129,821 908,748
臨時雇賃金 0 0 0
接待交際費 0 1,224,025 1,224,025 1,224,025
福利厚生費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 93,992 522,911 616,903 299,054 299,054 915,957
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 28,390 225,096 253,486 42,248 42,248 295,734
消耗品費 22,696 179,944 202,640 116,236 116,236 318,876
修繕費 0 0 0
印刷製本費 55,991 1,201,612 1,257,603 109,391 109,391 1,366,994
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 242,179 2,563,411 2,805,590 2,882,350 2,882,350 5,687,940
保険料 30,000 30,000 0 30,000
諸謝費 550,000 550,000 16,500 16,500 566,500
租税公課 802 6,360 7,162 1,194 1,194 8,356
支払負担金 0 0 0
支払助成金 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費　 685,329 8,578,090 9,263,419 10,889,987 10,889,987 20,153,406
有価証券運用費 0 0 0
減価償却費 16,750 132,801 149,551 24,925 24,925 174,476
雑費　 770 3,080 3,850 7,810 7,810 11,660

　　管理費 0 7,125,063 0 7,125,063
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 129,821 129,821
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 0 0 0
会議費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 98,128 98,128
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 42,248 42,248
消耗品費 0 33,773 33,773
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 83,321 83,321
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 0 360,385 360,385
保険料 0 0 0
諸謝費 0 0 0
租税公課 0 1,194 1,194
支払負担金 0 2,153,073 2,153,073
支払寄付金 0 0 0
委託費　総務費 0 330,997 330,997
委託費　事務委託費 0 1,226,285 1,226,285
委託費　会員費 0 1,695,800 1,695,800
有価証券運用費 0 0 0
減価償却費 0 24,925 24,925
雑費　特別会員費 0 126,804 126,804
雑費　ＪＣＩ渉外費 0 321,000 321,000
雑費　渉外費 0 364,998 364,998
雑費　雑支出 0 132,311 132,311

経常費用計 1,784,139 0 14,134,992 0 15,919,131 15,743,541 0 15,743,541 7,125,063 38,787,735
0

特定資産評価損益等 0
評価損益等計 0

当期経常増減額 -1,784,139 0 -12,058,983 11,880,586 -1,962,536 -8,744,529 0 -8,744,529 16,696,343 5,989,278
　経常外費用計 0

当期経常外増減額 -1,784,139 0 -12,058,983 11,880,586 -1,962,536 -8,744,529 0 -8,744,529 16,696,343 5,989,278
当期一般正味財産増減 -1,784,139 0 -12,058,983 11,880,586 -1,962,536 -8,744,529 0 -8,744,529 16,696,343 5,989,278
一般正味財産期首残高 36,935,913 1,477,797 1,477,797 24,061,227 62,474,937
一般正味財産期末残高 34,973,377 -7,266,732 0 -7,266,732 40,757,570 68,464,215

（３）正味財産増減計算書内訳表

２０２０年１月１日から２０２０年１２月３１日まで
（単位：円）

共通 小計 共通 小計
合計

公益社団法人岡山青年会議所

評価損益等調整前当期経常増減額

科目

公益目的事業会計 収益事業等

法人会計 内部取引


